



سندیکای صنعت برق ایران
Iran Electrical Industry Syndicate

گزارشی از حضور سندیکای صنعت برق
در بیست و یکمین نمایشگاه بین المللی صنعت برق ایران - آبان ۱۴۰۰

رویدادنامه

برداشت پربار سندیکا از نمایشگاه

سندیکای صنعت برق ایران امسال هم حضوری اثرگذار، پررنگ و توانمند در نمایشگاه بین‌المللی صنعت برق ایران داشت و میزبان مقامات ارشد دولتی، نمایندگان مجلس، مدیران ارشد اتاق‌های بازرگانی و فعالان صنعت برق بود.

عناوین رویداد نامه

- ۳ سندیکای صنعت برق با برنامه‌ترین و منظم‌ترین تشکل صنعتی کشور است
- ۵ نگاهی اجمالی به غرفه سندیکا در بیست و یکمین نمایشگاه بین‌المللی برق
- ۷ برگزاری دو نشست سندیکایی در حاشیه دومین روز نمایشگاه
- ۸ ضرورت ایجاد مرکز هماهنگی صادرات صنعت برق
- ۱۰ همکاری وزارت صمت با سندیکا برای شناسایی توانمندی‌های ساخت داخل صنعت برق
- ۱۱ تشکیل کارگروه مشترک برای مبارزه با فساد در صنعت برق
- ۱۱ حضور نماینده سازمان تامین اجتماعی در غرفه سندیکا برای پاسخگویی به مشکلات اعضا
- ۱۲ گالری تصاویر



رشد و پیشرفت کشور در این زمینه است. وی با بیان اینکه مجبور به جبران عقب ماندگی‌های چند سال گذشته هستیم، خاطرنشان کرد: عقب‌ماندگی‌های ظرفیت‌سازی برای ما نه به عنوان یک انتخاب بلکه به عنوان یک ضرورت اجباری در دستور کار قرار دارد. در حال حاضر راهی جز استفاده از تمامی ظرفیت و پتانسیل‌های کشور از جمله بخش خصوصی نداریم تا شاهد رشد صنعت باشیم.

وزیر نیرو تصریح با تاکید بر اینکه امروز وزارت نیرو حامی بخش خصوصی و فعالان صنعت برق است و اهتمام و توجه ویژه‌ای به آنها می‌ورزد، تصریح کرد: از مسئولان خواستیم با برگزاری جلسات و همفکری

وی اضافه کرد: در مجموعه نمایشگاه بیست و یکم شاهد استقبال بی‌نظیری از صنعت برق کشور هستیم. هر چند که مدتی به‌خاطر شرایط حاکم بر کشور و شیوع این ویروس منحوس شاهد رکود شدیدی در صنعت کشور بودیم، اما صنعت برق در اولین فرصت و بدون وقفه فرصت را مغتنم شمرد و به صورت فعال در این دوره از نمایشگاه‌ها حضور پیدا کرد.

وزیر نیرو خاطرنشان کرد: در دوره‌هایی که بنده افتخار همکاری با صنایع کشور را داشتم در بین ده‌ها سندیکا، سندیکای صنعت برق ایران منظم‌ترین، فعال‌ترین و با برنامه‌ترین سندیکای صنعتی کشور بود که مجموعه تلاش‌ها امروز نشان دهنده

وزیر نیرو در آیین افتتاح نمایشگاه بین‌المللی صنعت برق ایران:

سندیکای صنعت برق با برنامه‌ترین و منظم‌ترین شکل صنعتی کشور است

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت نیرو (پاون)، علی‌اکبر محرابیان، وزیر نیرو روز جمعه در آیین افتتاحیه بیست و یکمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت برق ایران که در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار شد، با بیان اینکه صنعت پرافتخار برق کشور یکی از مهم‌ترین شاخصه‌های توسعه میهن عزیز ما است، اظهار کرد: نمایشگاه محل عرضه آخرین دستاوردها و مجموعه روش‌های شناخت مردم از پیشرفت‌های این صنعت است و به روایتی دیگر محل تبادل نظر و همفکری برای توسعه آتی این صنعت است.

با فعالان صنعت برق بخصوص سندیکای صنعت برق ایران و تشکیل اتاق فکر، برای حل مشکلات صنعت برق کشور راهکارهایی ارائه دهیم.

محرابیان با بیان اینکه انرژی، مهم‌ترین محور توسعه و فرصت پیشرفت کشور است، تصریح کرد: ما از ذخایر بزرگ نفت و گاز برخوردار هستیم و می‌دانیم که یکی از بهترین روش‌های استفاده از انرژی، تولید برق برای مصرف است.

وی افزود: در موضوع انرژی نکته بسیار مهم این است که در پی تبدیل انرژی به برق به دنبال رشد، ارزش افزوده و اشتغال هستیم؛ به عبارت دیگر با این فرصتی که در اختیار کشور قرار می‌گیرد باید بدانیم که از چه روش‌هایی می‌توانیم این سرمایه عظیم و ملی خودمان را برای رفاه جامعه و رشد کشور به کار بگیریم.

وزیر نیرو یادآور شد: در طول سالیان گذشته به‌ویژه دهه اول انقلاب مجموعه ظرفیت تولید برق کشور کمتر از ۷ هزار مگاوات بود، این در حالی است که در حدود چهار دهه پس از انقلاب اسلامی امروز مجموع ظرفیت تولید برق بیش از ۸۳ هزار مگاوات نیروگاه نصب شده در کشور است.

وی افزود: این ظرفیت نصب شده شامل نیروگاه‌های حرارتی، برق‌آبی، تجدیدپذیر و نیروگاه اتمی است که به خوبی در کشور فعالیت می‌کنند، اما مصرفی که بخش تقاضا از ما انتظار دارد بسیار بیشتر از

ظرفیت نصب شده در کشور است. محرابیان با اشاره به مشکلات ایجاد شده در تابستان برای صنعت برق، گفت: در تابستانی که پشت سر گذاشتیم به دلیل رشد کم صنعت برق که در چند سال گذشته اتفاق افتاده، شاهد حدود ۱۵ هزار مگاوات کمبود تولید برق بودیم که این رقم یا به صورت محدودیت تولید برای صنایع کشور یا به صورت خاموشی برای مصرف‌کنندگان اعمال می‌شد که می‌توان گفت صنعت برق کشور تابستان تلخی را پشت سر گذاشت.

وی رشد مصرف برق را به معنای رشد اقتصاد دانست و ادامه داد: زمانی که به سبد کشور در اثر کمبود تولید برق محدودیت می‌دهیم، بدین معناست که از ظرفیت‌های اشتغال، صادرات و امکان رشد می‌کاهیم. وزیر نیرو اضافه کرد: فرصت‌هایی که یکی پس از دیگری به صورت کوچک و بزرگ در صنعت کشور به وجود آمده و بازارهایی که در داخل و خارج ایجاد شده به خاطر کمبود تولید برق از دست می‌دهیم.

محرابیان تصریح کرد: موضوعی که در حال حاضر برای صنعت برق اهمیت دارد چگونگی برون رفت از این شرایط است. برنامه‌ای که امروز وزارت نیرو در پی هماهنگی‌هایی که با مجلس شورای اسلامی و دولت تدوین کرده شامل دو شاخه توسعه صنعت و بهینه‌سازی مصرف انرژی و اصلاح بخش عرضه و مصرف صنعت برق است. وزیر نیرو با اشاره به برنامه توسعه‌ای وزارت



نیرو ادامه داد: برنامه‌ای که در موضوع توسعه صنعت برق تدوین شده در حوزه ایجاد نیروگاه سیکل ترکیبی، تکمیل نیروگاه‌های حرارتی و توجه به انرژی تجدیدپذیر به عنوان یکی از محورهای مهم در صنعت برای کشور است. به گفته محرابیان، در موضوع مدیریت عرضه و تقاضا می‌بایست با سیاست‌گذاری

و به‌کارگیری ظرفیت‌های موجود در کشور به دنبال بهینه‌سازی مصرف انرژی باشیم. وی ادامه داد: بهینه‌سازی از نظر ما مصرف حداکثری در بخش تولید و مصرف معقول در بخش خانگی خواهد بود. مصرف حداکثری در بخش صنایع به معنای در نظر گرفتن شدت انرژی و استاندارد سازی مصرف انرژی در این حوزه است.

نگاهی اجمالی به حضور سندیکا در بیست و یکمین نمایشگاه بین المللی برق

بیست و یکمین نمایشگاه بین المللی صنعت برق، پس از چهار روز به کار خود پایان داد. این دوره از نمایشگاه علیرغم محدودیت بازدید عمومی به دلیل پاندمی کرونا، با استقبال چشمگیری از سوی فعالان صنعت برق مواجه شد. افزون بر اینکه مدیران ارشد دولتی به ویژه از وزارتخانه های نیرو و صمت هم بازدید گسترده ای از نمایشگاه داشتند.



مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران و سخنگوی صنعت برق اشاره کرد. همچنین نشست مشترک با هیات مدیره و مدیران ارشد صندوق ضمانت صادرات، معاون تشکل‌ها و استان‌های اتاق ایران، مدیرکل راهبری و نظارت بر شبکه انتقال و فوق توزیع وزارت نیرو، سرپرست برنامه ریزی، معاون هماهنگی توزیع و مدیرکل تامین مالی شرکت توانیر، مدیرعامل شرکت ساتکاب، مدیرکل حقوقی سازمان تامین اجتماعی و روسا و اعضای هیات رئیسه کمیسیون‌های صنعت و انرژی اتاق‌های بازرگانی ایران و معاونت کسب و کار اتاق تهران را نیز باید به این فهرست افزود. حضور فعال اعضای هیات مدیره و روسای کمیته‌های فعلی و ادوار سندیکا، سایر مدیران ارشد وزارت نیرو و توانیر و مدیران شرکت‌های عضو سندیکا و فعالان صنعت برق در غرفه سندیکا از نکات قابل توجه نمایشگاه بود.

بیست و یکمین نمایشگاه بین‌المللی برق در حالی به کار خود پایان داد که به خوبی زمینه تعامل، همفکری و مشارکت را برای فعالان صنعت برق و به ویژه سندیکا فراهم آورد. در همین روزهای پرکار، تشکیل کارگروه‌ها و نشست‌های مشترکی در آینده با سازمان‌ها و نهادهای متعدد از جمله دفتر بازرسی و معاونت امور بین‌الملل وزارت نیرو، شرکت توانیر و نیز صندوق ضمانت صادرات برنامه ریزی و هدفگذاری شد.

بعدازظهر همان روز نشست کارگروه مشترک سندیکای صنعت برق ایران و سازمان تامین اجتماعی با میزبانی سندیکا و حضور معاون کسب و کار اتاق تهران، دبیر شورای مقررات زدایی و وحدت رویه سازمان تامین اجتماعی، معاون بازرسی از دفاتر قانونی اداره کل وصول حق بیمه سازمان تامین اجتماعی، نماینده اداره کل فرهنگی سازمان تامین اجتماعی، کارشناس متخصص اداره کل وصول حق بیمه سازمان تامین اجتماعی و نمایندگان سندیکا برگزار شد. بررسی چالش‌ها و راهبردهای توسعه صادرات صنعت برق موضوع سومین نشست تخصصی سندیکا بود که مشاور وزیر نیرو در امور بین‌الملل و رئیس مرکز هماهنگی دیپلماسی آب و برق وزارت نیرو، مدیرکل دفتر راهبری و نظارت بر انتقال و توزیع برق وزارت نیرو، رئیس کمیسیون صنایع اتاق ایران، دبیر کمیته ماده ۱۹ سازمان توسعه تجارت و رئیس هیات مدیره سندیکا در کنار تعدادی از اعضا و فعالان و مدیران صنعت برق در آن حضور داشتند.

علاوه بر نشست‌های تخصصی، نمایندگان سندیکا در طول چهار روز برگزاری نمایشگاه، دیدارها و جلسات متعددی نیز با مدیران ارشد نهادهای سیاستگذار کشور داشتند که از آن جمله می‌توان به جلسه با وزیر نیرو و معاونین وی در امور برق و انرژی و امور بین‌الملل، معاون امور صنایع وزارت صمت، مدیرکل دفتر بازرسی وزارت نیرو، عضو کمیسیون اقتصاد مجلس شورای اسلامی و



داخلی تاکید کرد و نقش این تشکل را برای تکمیل اطلاعات سامانه توان‌ایران و شناسایی ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های ساخت داخل صنعت برق کلیدی ارزیابی کرد.

سندیکا همچنین سه نشست تخصصی را در حاشیه نمایشگاه برگزار کرد. بررسی فرصت‌ها و چالش‌های طرح‌های بهینه‌سازی مصرف برق موضوع اولین نشست تخصصی سندیکا بود که صبح روز شنبه، نهم آبان ماه با حضور رئیس کمیسیون انرژی اتاق تهران، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، مجری طرح‌های بهینه‌سازی مصرف برق شرکت توانیر، مدیر مرکز توسعه فناوری‌های الکتریکی پژوهشگاه نیرو، معاون دفتر سرمایه‌گذاری و تنظیم مقررات بازار آب و برق وزارت نیرو و اعضای هیات مدیره سندیکا و جمعی از اعضا و فعالان صنعت برق برگزار شد.

غرفه سندیکای صنعت برق ایران نیز مانند هر سال میزبان تعداد قابل توجهی از مدیران ارشد دولتی، اعضای محترم، فعالان صنعت برق و اصحاب رسانه بود.

نمایشگاه که طی مراسمی با حضور وزیر نیرو کلید خورد، در همان روز اول نمایش حضور قدرتمند و موثر سندیکا بود. علی‌اکبر محرابیان در سخنان خود در آیین افتتاح بیست و یکمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت برق به لزوم همکاری و مشارکت وزارت نیرو و تشکل‌های بخش خصوصی اشاره کرد و از سندیکای صنعت برق ایران به عنوان منظم‌ترین، موفق‌ترین و با برنامه‌ترین تشکل فعال صنعتی کشور یاد کرد.

در همین مراسم معاون صنایع وزیر صنعت، معدن و تجارت هم بر نقش سندیکا برای حمایت از سازندگان و تولیدکنندگان

چالش‌های پیش روی این اقدام ملی و نیز پتانسیل‌ها و موانع بخش خصوصی برای مشارکت در بهینه‌سازی پرداخته شد. پس از آن و در بعدازظهر امروز نیز نشست کارگروه مشترک سازمان تامین اجتماعی و سندیکای صنعت برق ایران به منظور بررسی مهمترین مشکلات بیمه‌ای شرکت‌های فعال صنعت برق و راهکارهای موجود برای رفع این چالش‌ها برگزار شد. در این نشست، سندیکا میزبان حاجی پور معاون کسب و کار اتاق تهران، نعیمی دبیر شورای مقررات زدایی و وحدت رویه سازمان تامین اجتماعی، اسماعیل زاده معاون بازرسی از دفاتر قانونی اداره کل وصول حق بیمه سازمان تامین اجتماعی، قشقایی نماینده اداره کل کارشناس متخصص اداره کل وصول حیدری کارشناس متخصص اداره کل وصول حق بیمه سازمان تامین اجتماعی و مهدی مسائلی رئیس کمیته حقوقی و قراردادهای سندیکا بود.

در این نشست نیز ضرورت همفکری با بخش خصوصی در تدوین آیین‌نامه‌های مرتبط و نیز تعیین تکلیف حق بیمه، قراردادهای PC و EPC و شفاف‌سازی بخشنامه‌های موجود به عنوان اصلی‌ترین خواسته‌های فعالان بخش خصوصی صنعت برق از سازمان تامین اجتماعی مطرح و مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

لازم به ذکر است که مشروح نشست‌های فوق متعاقبا در رسانه‌های سندیکا منعکس خواهد شد.

در دومین روز برگزاری نمایشگاه علاوه بر فعالان بخش خصوصی و مدیران شرکت‌های عضو، دکتر مصطفی رجبی مشهدی مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران و دکتر مجتبی توانگر، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی مهمانان غرفه سندیکا بودند.

همچنین در حاشیه نمایشگاه، امروز دو نشست تخصصی با موضوع «بررسی فرصت‌ها و چالش‌های طرح‌های بهینه‌سازی مصرف برق» و نیز «نشست مشترک سندیکا با سازمان تامین اجتماعی» به همت سندیکای صنعت برق ایران برگزار شد.

در نشست بررسی فرصت‌ها و چالش‌های طرح‌های بهینه‌سازی مصرف برق که صبح امروز در محل سالن خلیج فارس برگزار شد، رضا پدیدار رئیس کمیسیون انرژی اتاق تهران، مجتبی توانگر عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، مسعود خانی مجری طرح‌های بهینه‌سازی مصرف برق شرکت توانیر، امینی مدیر مرکز توسعه فناوری موتورهای الکتریکی پژوهشگاه نیرو، بابک اسکندریون معاون دفتر سرمایه‌گذاری و تنظیم مقررات بازار آب و برق وزارت نیرو، پیام باقری نایب رئیس و سعید مهذب ترابی عضو هیات مدیره سندیکا و جمعی از فعالان صنعت برق حضور داشتند.

در این نشست به مهمترین ظرفیت‌های قانونی برای بهینه‌سازی مصرف برق،

نشست‌های سندیکایی در حاشیه نمایشگاه

سندیکای صنعت برق ایران در طی روزهای برگزاری بیست و یکمین نمایشگاه بین‌المللی برق میزبان مدیران ارشد صنعت برق و فعالان بخش خصوصی بود.



نشست بررسی فرصت‌ها و چالش‌های طرح‌های بهینه‌سازی مصرف برق



نشست کارگروه مشترک سندیکای صنعت برق ایران و سازمان تامین اجتماعی

در نشست بررسی چالش‌ها و راهبردهای توسعه صادرات صنعت برق مطرح شد؛

ضرورت ایجاد مرکز هماهنگی صادرات صنعت برق

نشست بررسی چالش‌ها و راهبردهای توسعه صادرات صنعت برق، در حاشیه سومین روز از برگزاری بیست و یکمین نمایشگاه بین المللی صنعت برق ایران، در طبقه سوم سالن خلیج فارس نمایشگاه بین المللی تهران برگزار شد.



در این نشست که به همت سندیکای صنعت برق ایران برگزار شد، علاوه بر جمعی از فعالان صنعت برق، محمدعلی فرحناکیان، مشاور وزیر نیرو در امور بین الملل و رئیس مرکز هماهنگی دیپلماسی آب و برق وزارت نیرو، عبدالصاحب ارجمند، مدیرکل دفتر راهبری و نظارت بر انتقال و توزیع برق وزارت نیرو، علیرضا کلاهی رئیس کمیسیون صنایع اتاق ایران، کربلایی، دبیر کمیته ماده ۱۹ سازمان توسعه تجارت و علی بخشی، رئیس هیات مدیره سندیکا حضور داشتند.

در ابتدای این نشست محمدعلی فرحناکیان ضمن اشاره به لزوم جلوگیری از ایجاد رقابت مخرب بین شرکت‌های صادرکننده خدمات فنی و مهندسی، اذعان کرد: ساماندهی و استفاده از ظرفیت استان‌های مرزی در توسعه صادرات کالا و خدمات فنی مهندسی، برگزاری نمایشگاه‌ها و سایر نشست‌های صادراتی و افزایش کارایی آن‌ها و نیز ساماندهی مطالعات بازارهای صادراتی از جمله مهمترین الزامات توسعه صادرات این صنعت است.

رئیس مرکز بین الملل هماهنگی دیپلماسی آب و برق وزارت نیرو، خاطرنشان کرد: ضروری است که نحوه حضور شرکت‌های ایرانی در بازارهای هدف به شکلی موثر سازماندهی شده و برای کنترل کیفی محصولات صادراتی مقررات لازم تدوین شود. همچنین باید ضمن جمع آوری آمار و اطلاعات مرتبط با صادرات کالا و خدمات فنی و مهندسی، اصلی‌ترین موانع پیش روی صادرات کالا و خدمات فنی مهندسی شناسایی و برای حل

آن‌ها چاره اندیشی شود.

در ادامه عبدالصاحب ارجمند، هم با بیان اینکه تدوین نقشه راه توسعه صادرات صنعت برق و انرژی با همت سندیکا، یکی از دستاوردهای موثر در این حوزه است، اذعان کرد: خوشبختانه ما در وزارت نیرو با کمک سندیکا در حوزه صادرات برنامه ریزی خوبی داشتیم. در همین راستا باید بتوانیم از کمک بخش خصوصی در حوزه صادرات بهره ببریم. افزون بر اینکه نقشه راه تهیه شده توسط سندیکا در خصوص صادرات، در نهایت به امضای تفاهم نامه‌ای بین ایران و عراق منجر شد و بر همین اساس رقم قابل توجهی پروژه تعریف شد که متأسفانه به دلیل تحولات عراق در مرحله اجرا متوقف شد؛ لذا از ظرفیت‌های این سند برای توسعه صادرات می‌توان به خوبی بهره برد.

مدیرکل دفتر راهبری و نظارت بر انتقال و توزیع برق وزارت نیرو همچنین تاکید کرد: جلسات زیادی با عراق برگزار شده و از تمامی ظرفیت‌های سازندگان و پیمانکاران ایرانی بازدید شده است. امیدواریم که با برقراری ثبات در عراق به زودی این تفاهم نامه به روز شده تا شرکت‌های عضو سندیکا از پروژه‌های تعریف شده استفاده کرده و صادرات صنعت برق رونق بیشتری بگیرد. به علاوه امیدواریم که این نوع تفاهم نامه‌ها در بازارهای هدف دیگر نیز پیاده شود.

در بخش دیگری از این جلسه رییس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران ضمن تاکید بر تبدیل شدن ضرورت اصلاح سیاست‌های صادراتی به یک گفتمان رایج،

تصریح کرد: امیدوارم صنعت برق بتواند در حوزه صادرات به جایگاه واقعی خود برسد. ما در اتاق ایران نیز به صورت مستمر به دنبال بررسی و پیگیری چالش‌های صادراتی هستیم.

علیرضا کلاهی همچنین ضمن اشاره به صادرات گسترده مواد خام صنعتی تاکید کرد: لغو معافیت مالیاتی صادرات برای صادرات مواد و خام فروشی و همچنین متناسب کردن جایزه صادراتی با ارزش افزوده صادرات به دولت پیشنهاد شده است و زمینه برای حضور گسترده‌تر شرکت‌ها در بازارهای هدف صادراتی فراهم شود.

در ادامه این جلسه مهندس کربلایی، دبیر کمیته ماده ۱۹ نیز ضمن تاکید بر نگاه ویژه سازمان توسعه تجارت نسبت به توسعه صادرات خدمات فنی و مهندسی شده است در نقشه راه جدید این سازمان، خاطرنشان کرد: واقعیت این است که ما در زمینه ورود به بازارهای خارجی نسبت به رقبای خود عقب مانده ایم و ادامه این روند، علاوه بر اینکه سهم ما را از بازارهای منطقه‌ای و جهانی کاهش می‌دهد، باعث می‌شود که ظرف سه سال آینده در کشورهای هدف، حرفی برای گفتن نداشته باشیم.

کربلایی در ادامه به زمینه مساعد صادرات به کشورهای منطقه به دلیل نزدیکی مذهبی و زبانی اشاره کرد و افزود: در حال حاضر بین ایران و دولت جدید افغانستان تفاهم‌نامه‌هایی امضا شده که بر اساس آن در حوزه برق هم پروژه‌هایی برای شرکت‌ها تعریف خواهد شد و امیدواریم این اقدام به توسعه صادرات این صنعت کمک کند.

وی همچنین اذعان کرد: بخش خصوصی باید در حوزه صادرات به بازارهای دوردست هم

نگاه ویژه‌ای داشته باشد و از ظرفیت این بازارها استفاده کند. در همین راستا تشکل‌های اقتصادی نظیر سندیکای صنعت برق ایران باید بر شناسایی بازارهای هدف جدید و معرفی آن‌ها به کمیته ماده ۱۹ و سازمان توسعه تجارت تمرکز کرده و پیشنهادات خود را برای گسترش حضور شرکت‌های ایرانی در بازارهای مختلف ارائه دهند؛ لذا ضروری است که بخش خصوصی و در راس آن تشکل‌های اقتصادی و سندیکا با همکاری و همفکری سازمان توسعه تجارت، بسترهای لازم را برای ایجاد بازارهای جدید صادراتی فراهم کنند، چرا که ظرفیت و پتانسیل قابل توجهی برای صادرات در کشور وجود دارد.

در همین راستا رئیس مرکز بین‌الملل هماهنگی دیپلماسی آب و برق وزارت نیرو با تاکید بر نقش کلیدی سازمان توسعه تجارت در رفع چالش‌های پیش روی صادرکنندگان، تصریح کرد: لازم است سازمان توسعه تجارت ایران با تعریف ماموریت‌های جدید به منظور ایجاد ارتباطی سازمان یافته بین کمیته‌های استانی توسعه صادرات غیرنفتی با استان‌های مجاور از کشورهای همسایه برنامه ریزی کرده و در این راستا استفاده از ظرفیت ارتباط استان‌های مرزی برای توسعه صادرات کالا و خدمات فنی مهندسی در حوزه‌های مختلف را در دستور کار خود قرار دهد.

در بخش دیگری از این نشست، منصور سعیدی عضو علی‌البدل هیات مدیره سندیکای صنعت برق ایران و مدیرعامل شرکت صنایع هم‌ضمن‌گلابه مندی از نهادها و مدیران ارشد حوزه صادرات به دلیل عدم حضور در این نشست، عنوان کرد: ما در نوک پیکان صادرات فشارها و مشکلات

بسیاری را متحمل می‌شویم. مشکل اینجاست که ما اصلاً دیپلماسی اقتصادی را به درستی نمی‌شناسیم. سفارتخانه‌های ما در کشورهای هدف اساساً مذاکرات اقتصادی را بلد نیستند. این درحالی است که آن‌ها باید علاوه بر زمینه‌سازی برای حضور شرکت‌های ایرانی، محلی برای رفع اختلاف نظر شرکت‌ها و جلوگیری از ایجاد رقابت مخرب آن‌ها در بازارهای صادراتی باشند.

این فعال اقتصادی در ادامه تاکید کرد: متأسفانه سفارتخانه‌های ایران به درستی نقش اقتصادی خود را برای حمایت از صادرکنندگان کشورمان ایفا نمی‌کنند. این در حالی است که آن‌ها می‌توانند حتی از ورود شرکت‌های فاقد استانداردهای بین‌المللی به بازارهای این کشورها و بدنام شدن نام شرکت‌های ایرانی در بازارهای این کشورها جلوگیری کنند.

وی با بیان اینکه با وجود روابط دیپلماسی گسترده با کشور عراق و همچنین وابستگی این کشور به برق و گاز ایران، شرکت‌های ایرانی با مشکلات گسترده‌ای در عراق مواجه شده‌اند، افزود: ما باید ضمن تعریف ساختارها و استانداردهای مشخص برای کار شرکت‌های ایرانی در بازارهای صادراتی، از روش‌های دیپلماتیک به منظور بازسازی برای شرکت‌های ایرانی و نیز حل مشکلات آن‌ها استفاده کنیم که متأسفانه تا امروز این اتفاق نیفتاده است.

در بخش پایانی این جلسه رییس هیات مدیره سندیکای صنعت برق ایران با اشاره به اینکه صادرات خدمات فنی و مهندسی موتور پیشران تجهیزات تولید داخلی است و حجم صادرات این بخش را هم افزایش می‌دهد، گفت: موضوعات

مربوط به صادرات، طی تعاملات و جلسات متعدد، احصا شده، اما متولیان صادرات صدای واحدی ندارند و فرماندهی مشخصی برای این موضوع کلیدی تعریف نشده است. به همین دلیل در غالب موارد، موضوعات حوزه صادرات به صورت جزیره‌ای و موازی کاری دنبال می‌شود و به همین دلیل هم عمدتاً پیگیری‌ها به نتیجه روشنی نمی‌رسد.

وی همچنین خاطرنشان کرد: نقطه قوت صنعت برق قدرت رقابت پذیری بین‌المللی آن است، ضمن اینکه ارزش افزوده صادرات این حوزه ۸ برابر سایر صنایع است. مهم این است که موانع پیش روی صادرکنندگان این حوزه برداشته شود. به عنوان مثال رفع مشکلات بانکی یکی از اقدامات کلیدی برای توسعه صادرات است، چرا که نقش بانک‌ها در حوزه صادرات بسیار موثر است.

رییس هیات مدیره سندیکای صنعت برق ایران در ادامه به لزوم ایجاد هماهنگی بین نهادهای سیاستگذار حوزه صادرات و نیز همفکری آن‌ها با بخش خصوصی و ایجاد انسجام و همدلی بین همه بازیگران عرصه صادرات، اذعان کرد: پیشنهاد می‌کنم زمینه‌ای را فراهم آوریم که همه بازیگران حوزه صادرات را به هم پیوند بزنیم. در همین راستا ایجاد یک مرکز واحد برای هماهنگی صادرات خدمات فنی مهندسی صنعت برق می‌تواند در این حوزه کارساز واقع شود و زمینه را برای همفکری همه بخش‌های مرتبط از جمله بخش خصوصی، وزارت نیرو، سازمان توسعه تجارت، وزارت صمت و اتاق بازرگانی فراهم کند.

معاون امور صنایع وزارت صنعت اعلام کرد:

همکاری وزارت صمت با سندیکا برای شناسایی توانمندی‌های ساخت داخل صنعت برق

معاون امور صنایع وزارت صمت در حاشیه بیست و یکمین نمایشگاه بین‌المللی برق با تأکید بر حمایت از صنعت برق و در دستور کار قرار گرفتن پروژه نهضت ساخت داخل و استفاده حداکثری از تولیدات و تجهیزات داخلی، گفت: وزارت صمت همکاری موثری با سندیکای صنعت برق ایران دارد و امیدواریم که با همکاری این تشکل توانمندی‌های صنعت برق کشور در سامانه توان ایران به روزرسانی شود.

معاون امور صنایع وزارت صمت در حاشیه بیست و یکمین نمایشگاه بین‌المللی برق با تأکید بر حمایت از صنعت برق و در دستور کار قرار گرفتن پروژه نهضت ساخت داخل و استفاده حداکثری از تولیدات و تجهیزات داخلی، گفت: وزارت صمت همکاری موثری با سندیکای صنعت برق ایران دارد و امیدواریم که با همکاری این تشکل توانمندی‌های صنعت برق کشور در سامانه توان ایران به روزرسانی شود.

وی در ادامه افزود: هدف ما استفاده حداکثری از توان ساخت داخل است و در این راستا هیات نظارت بر اجرای قانون، به صورت جدی بر اجرایی شدن استفاده ۵۱ درصدی از تجهیزات و تولیدات ساخت داخل نظارت و رسیدگی می‌کنند.

مهدی صادقی نیارکی با اشاره به اینکه یکی از بحث‌های جدی در همه حوزه‌ها حمایت از تولید داخل و نگاه به ظرفیت‌های داخلی کشور است، گفت: از سال ۱۳۹۸ وزارت صمت در همه حوزه‌ها برنامه ساخت داخل را اعلام کرده که در این خصوص طی سه سال ۱۰ میلیارد دلار از تولیدات داخل جایگزین واردات کشور شود.

معاون امور صنایع وزارت صمت، معدن و تجارت ادامه داد: در صنعت برق نیز به همین ترتیب برنامه نهضت ساخت داخل و استفاده حداکثری از تولیدات و تجهیزات داخلی در دستور کار قرار گرفته و هیات نظارت بر اجرای قانون بر اجرایی شدن استفاده ۵۱ درصدی از تجهیزات و تولیدات ساخت داخل رسیدگی می‌کنند. در همین راستا وزارت صمت در بحث حمایت تعرفه‌ای نیز هر کالای ساخت داخل که نیاز کشور را تأمین کنند، به دفتر مقررات صادرات و واردات این وزارتخانه ارجاع می‌دهد. امیدواریم با همکاری سندیکا تجهیزات ساخت داخل صنعت برق به طور کامل شناسایی شده و از حمایت‌های وزارتخانه برخوردار شوند.



حضور نماینده سازمان تامین اجتماعی در غرفه سندیکا برای پاسخگویی به مشکلات اعضا



در نشست مشترک سندیکا با مدیرکل دفتر بازرسی وزارت نیرو مطرح شد؛

تشکیل کارگروه مشترک برای مبارزه با فساد در صنعت برق

نشست مشترک سندیکا با دفتر بازرسی وزارت نیرو در حاشیه چهارمین روز بیست و یکمین نمایشگاه بین المللی برق برگزار شد.

در این نشست که با حضور مدیرکل، معاون و کارشناسان دفتر بازرسی وزارت نیرو و نمایندگان سندیکای صنعت برق ایران برگزار شد، ضمن تاکید بر لزوم پیگیری جلسات اتاق دائمی گفتگوی سندیکا و وزارت نیرو، مقرر شد که چالش‌های شرکت‌های فعال صنعت برق در اختیار دفتر بازرسی وزارت نیرو قرار گیرد. در این جلسه مریم کارگر نجفی، مدیرکل دفتر بازرسی وزارت نیرو ضمن اشاره به ضرورت مبارزه با فساد، این مهم را اصلی‌ترین شعار این دفتر عنوان کرد و افزود: سندیکا می‌تواند وزارت نیرو را در شناسایی گلوگاه‌های فساد در صنعت برق یاری کند. در همین راستا باید زمینه‌های لازم برای شرکت‌های عضو سندیکا فراهم شود تا در صورت مواجهه با فساد در ساختار فعالیت‌ها، قراردادهای و مبادلات خود، این موضوع را از مسیر سندیکا به دفتر بازرسی وزارت نیرو گزارش کنند. وی همچنین با تاکید بر نقش سندیکا به عنوان نماینده بخش خصوصی، خاطرنشان کرد: سندیکا می‌تواند مبارزه با فساد را به عنوان یکی از مأموریت‌های جدی خود در نظر بگیرد و در این حوزه در کنار وزارت نیرو قرار گیرد. در پایان این جلسه مقرر شد به منظور شناسایی و مبارزه با گلوگاه‌های فساد در صنعت برق، کمیته مشترکی بین سندیکا و دفتر بازرسی وزارت نیرو تشکیل شده و از این طریق امکان نظارت همگانی بر صنعت برق فراهم شود.



میزبانی سندیکا از مدیران ارشد
در بیست و یکمین نمایشگاه بین المللی برق



بازدید وزیر نیرو و معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی
از غرفه سندیکا در بیست و یکمین نمایشگاه بین المللی صنعت برق

میهمانان سندیکا



حضور مهندس غلامعلی رخشانی مهر معاون هماهنگی توزیع توانیر در غرفه سندیکا



حضور دکتر رجیبی مشهدی مدیرعامل مدیریت شبکه برق ایران و دکتر توانگر عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در غرفه سندیکا



حضور دکتر مجتبی توانگر عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی



حضور دکتر مظفر علیخانی معاون استانها و تشکلهای اتاق ایران



حضور دکتر مسعود خانی مدیرکل دفتر تامین منابع مالی شرکت توانیر و مهندس ساعد راعی سرپرست برنامه ریزی شرکت توانیر



حضور دکتر محمودرضا حقی فام معاون سابق هماهنگی توزیع توانیر و معاون فناوری مینا در غرفه سندیکا



حضور مهندس آرش کردی مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای تهران در غرفه سندیکا



حضور مهندس مجتبی اکبری مدیرعامل شرکت ساتکاب در غرفه سندیکا

میزبانی سندیکا از اعضا و فعالان صنعت برق
در بیست و یکمین نمایشگاه بین المللی برق





میهمانان سنديکا

